Istud proprie puerorum est Isaac, qui in omni terra fodini putoe aquæ vivæ. Vos autem non sic, sed vaniloquio penitus supersedentes, quæcunque discendi gratiam assecutæ sunt, de iis quæ ad Deum pertinent eruditæ studeant. Sicut de beato scriptum est viro : *Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte* (*Psal. 1, 2*). Cujus quidem assidui studii in lege Domini quæ sequatur utilitas statim adjungitur : *Et erit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum*. Quasi enim lignum aridum est et infruetuosum, quod fluentis divinorum eloquiorum non irrigatur. De quibus scriptum est : *Flumina de ventre ejus fluent aquæ rite* (*Joan. vii, 38*). Hæc illa sunt fluenta, de quibus in laude sponsi canit sponsa in Canticis eum describens : *Oculi ejus sicut columba super rivulos aquarum, quæ lacte sunt lotæ, et resident juxta fluenta plenissima* (*Cant. v, 12*). Et vos igitur lacte lotæ, id est candore castimonie uitentes juxta hæc fluenta quasi columbae residete, ut binc sapientiae haustus sumentes, non solum discere, sed et docere, et aliis tanquam oculi viam possitis ostendere, et sponsum ipsum non solum conspicere, sed et aliis valeatis describere. De cuius quidem singulari sponsa, quæ ipsum aure cordis concipere meruit, scriptum esse novimus : *Maria autem conservabat omnia verba hæc, conferens in corde suo* (*Luc. ii, 19*). Hæc igitur summi Verbi Genitrix verba ejus in

A corde potius habens quam in ore, ipsa etiam diligenter conferebat, quia studiose singula discutiebat, et invicem sibi ea conferebat ; quam congrue scilicet inter se convenienter omnia. Noverat juxta mysterium legis omne animal immundum dici, nisi quod ruminat et ungulam findit. Nulla quippe est anima munda, nisi quæ meditando quantum capere potest divina ruminat præcepta, et in iis exsequendis discretionem habeat, ut non solum bona, sed et bene, hoc est recta faciat intentione. Divisio quippe ungulæ pedis, discretio est animi, de qua scriptum est : *Si recte offeras, recte autem non divididas, peccasti. Si quis diligit me, inquit Veritas, sermonem meum servabit* (*Joan. xiv, 23*). Quis autem verba vel præcepta Domini sui servare obediendo poterit, nisi hæc prius intellexerit ? Nemo studiosus erit in exsequendo, nisi qui attentus fuerit in audiendo. Sicut et de beata illa legitur muliere, quæ cæteris omnibus postpositis sedens secus pedes Domini audiebat verbum illius : illis videlicet auribus intelligentiæ quas ipsem et requirit dicens : *Qui habet aures audiendi, audiat* (*Matth. xi, 15*). Quod si in tantæ fervorem devotionis accendi non valetis, imitamini saltem et amore et studio sanctorum litterarum beatas illas sancti Hieronymi discipulas Paulam et Eustochium, quarum præcipue rogatu tot voluminibus Ecclesiam prædictus doctor illustravit.